[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
10 февраля  2015                           с. Соболево                                            № 34
Об эвакуационной комиссии
Соболевского муниципального района

В  соответствии с Федеральным законом от 12.02. 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года № 804  «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и в целях осуществления руководства эвакуационными мероприятиями на территории Соболевского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав эвакуационной комиссии Соболевского муниципального района в составе согласно  приложения  № 1.

2.Утвердить Положение об эвакуационной комиссии Соболевского муниципального района согласно  приложения  № 2.

3.Рекомендовать главам администраций Соболевского, Устьевого, Крутогоровского сельских поселений уточнить и утвердить эвакуационные комиссии, разработать и утвердить План по эвакуации населения сельских поселений.

4.Постановления администрации Соболевского муниципального района  № 261 от 10.09.2013 «Об эвакуационной комиссии Соболевского

 муниципального района» признать утратившим силу.
        5.Управлению делами опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевские вести» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

       6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Соболевского муниципального района                          В.И.  Куркин
                                                                 Приложение № 1

                                                                                                 к постановлению  администрации
                    Соболевского муниципального района
от 10.02. 2015  №34

СОСТАВ

эвакуационной  комиссии Соболевского муниципального района

Данилина Татьяна Владимировна –заместитель главы администрации

                                                            Соболевского муниципального района

                                                            председатель комиссии;

Дранивская Анна Евстахиевна –     руководитель управления делами

администрации Соболевского

                                                            муниципального района,
                                                            заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Наговицын Николай Николаевич – консультант по вопросам мобилизацоной

                                                            подготовки,  ГОЧС администрации

                                                            Соболевского муниципального района,

                                                            (секретарь комиссии);

Колмаков Анатолий Викторович– заместитель главы администрации,

                                                           руководитель комитета  по экономике,

                                                            ТЭК, ЖКХ и управлению муниципальным

                                                           имуществом администрации Соболевского

                                                           муниципального района;

Куркина Нина Николаевна              начальник управления образования

                                                            администрации

                                                           Соболевского муниципального района;

Рыбалко Вера Анатольевна             начальник отдела социальной поддержке

                                                            населения администрации Соболевского

                                                            муниципального района;

Казаков Евгений Александрович -  начальник ОП № 12 МО  МВД РФ «Усть-

                                                           Большерецкий» Камчатского края
                                                           ( по согласованию);

Борисова Татьяна Михайловна      - глава администрации Соболевского

                                                            сельского поселения;

Третьякова Светлана Викторовна  - глава администрации Устьевого

                                                              сельского поселения;

Овчаренко Галина Николаевна     - глава администрации Крутогоровского

                                                             сельского поселения

Дайнека Татьяна  Николаевна       - ведущий специалист-эксперт по вопросам

                                                            самоуправления управления делами

                                                            администрации Соболевского МР

Приложение № 2
 к постановлению

                                                                администрации Соболевского
муниципального района
                                                                 от  10.02. 2015№34
Положение

об эвакуационной комиссии Соболевского муниципального района

1.    Общие положения

    1.1.  Настоящее Положение определяет назначение, основные задачи и функции, обязанности и полномочия, а также порядок функционирования эвакуационной комиссии Соболевского муниципального района (далее –Комиссия).

   1.2.  Комиссия является координационным органом и осуществляет руководство эвакуационными мероприятиями на территории Соболевского муниципального района.

   1.3.  В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами и иными нормативными правовыми актами Министерства Российской федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Уставом Соболевского муниципального района, законами и иными правовыми актами Камчатского края, а также настоящим положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1.  Организация эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

2.2.  Разработка плана эвакуации населения Соболевского муниципального района и его ежегодное уточнение.

2.3.  Организация взаимодействия с органами исполнительной власти Камчатского края по вопросам проведения эвакуационных мероприятий на территории Соболевского муниципального района.

3. Основные права комиссии

Комиссия имеет право:

а) принимать, в пределах своей компетенции, решения по вопросам проведения эвакуационных мероприятий на территории Камчатского края для исполнения всеми исполнительными органами местного самоуправления муниципальных образований в Соболевском районе и организациями на территории Соболевского муниципального района;

2) заслушивать на заседаниях руководителей эвакуационных комиссий сельских поселений и организаций в Соболевском районе по вопросам относящимся к компетенции Комиссии.

4. Состав и порядок работы комиссии

4.1.  Состав комиссии утверждается постановлением администрации  Соболевского муниципального района.

4.2.  Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к её деятельности и определять порядок их работы.

4.3.  Руководит работой Комиссии  -председатель комиссии, а в его отсутствие- заместитель председателя комиссии.

4.4.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4.5.  Решения Комиссии принимаются   большинством   голосов. При равенстве голосов, голос председателя является решающим.

4.6.  Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.